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SIS  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Andlise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 79.202,49
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 505,70
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 35,15
Receita Total: 79.673,04
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA abril/2022 25/04/2022 1.331,27
POLO INTERNET margo/2022 05/04/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 25/04/2022 900,00
POLO LUz margo/2022 13/04/2022 3.636,57
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2022 25/04/2022 99,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE margo/2022 05/04/2022 198,04
6.264,78

Saldo: 73.408,26

Paginaldel




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

CNPJ: 29.889.031/0001 — 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS IBIAPINA

N° Processo : Data Abertura:
P197912/2022 11/05/2022 - 08:00

Tipo:
Prestacdo de Contas

- Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

Observagao:
Prestacao de Contas PMDE abril 2022

TRAMITAGCOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 11/05/2022 - 08:00 Maria Sandra Teixeira Pereira
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
I[I Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27
~ E-mail: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br — INEP 23273135
“Somos a historia que queremos ver."

Mty

o

ESCOLA: ETI MARIA DIAS IBIAPINA

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
TELEFONE: (88) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 29.889.031/0001-27

INEP: 66623273135

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 063/2022

De: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,

referente ao més de ABRIL/2022, sem repasse mensal.

Atenciosamente,

Mans Vadnd Pags
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Maria Sandra Teixeira Pereira
‘ Ato N°.189/2021
Diretora Escular - DNS - 3
llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educagdo — SME/ Sobral
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“ ETI MARIA DIAS IBIAPINA
» “FJ\". Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro— Sobral-CE
I Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27
= E-mail: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br — INEP 23273135
“Somos a histdria que queremos ver."
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

CNPJ: 298.890.31/0001-27

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N° 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
INEP: 23273135

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, JOANA DARC DE SOUSA
MENDES, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA e JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacao
de contas do PMDE REFERENTE A ABRIL/2022, no saldo no valor de
RS 79.202,49(setenta e nove mil, duzentos e dois reais e quarenta e nove centavos),
sendo utilizado o valor de RS 6.264,78 (seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e
setenta e oito centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das
contas e documentos comprobatdrios apresentados.

Sobral, 10 de maio de 2022

JOANA DARC DE SOUSA MENDES 20 anoe Dafr A Sauna Menc/ec 20181701566
G

Assinatura R

RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA Fedosvwndlan o s oo 95002111680
Assinatura RG

2004028062098
RG

JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA

Presidente da Unidade Executora

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
RG: 94002565259

Maria Sandra Teixeira Pereira
Ato N°.189/2021
Diretora Escolar - DNS + 3




09/05/2022 14:00 Intern:et:::Banking::::CalXA

Horarios e Limites

Extrato por periodo

https://internetbanking .caixa.govbr/SIIBC finterna#! ledrato_periodo.processa

Extrato
:“g“: :';'c_ HISTORICO VALOR SALDO
000000  SALDO 0,00 12.843,50 C
ANTERIOR
06/04/2022 900345  CHEQUE SAC 198,04 D 12.645,46 C
07/04/2022 900346  CHEQ COMP 99,90 D 12.545,56 C
08/04/2022 990001  APL AUTOM 12.545,56 D 0,00 C
11/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
12/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
13/04/2022 900347  CHEQUE PAG 3.636,57 D 3.636,57 D
13/04/2022 727220  RESG AUTOM 3.636,57 C 0,00 C
13/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
14/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 €
18/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
19/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
20/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
22/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
25/04/2022 032022 DB CESTPJ 99,00 D 99,00 D
25/04/2022 727220  RESG AUTOM 99,00 € 0,00 €
25/04/2022 000000  SALDO DIA 0,00 C
26/04/2022 900349  CHEQUE PAG 1.331,27D 1.331,27D
26/04/2022 900350  CHEQ COMP 900,00 D
26/04/2022 727220  RESG AUTOM 2.231,27¢
26/04/2022 000000  SALDO DIA




09/05/2022 14:00 In.tern:et:::Banking::::CalXA

27/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
RETORNAR
SIGLAS E ABREVIACOES

https://internetbanking .caixa.g ovbr/SIIBC finterna#! /extrato_periodo.processa



‘ Extrato Fundo de Investimento
‘ Para simples verificagdo

me da Agéncia digo Operagéo missdo
y GE. 0554 5823 | 09/05/2022
undo CNPJ do Fundo icio das Atividades do Fundo
IXA FIC MOV IMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Uitimos 12 Meses (%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022
| 0,6962 II 2,6791 I 5,1891 I 1,802123 Il 1,814670 |
Administradora
me Egdmgo NP.J da Administradora
ixa Econémica Federal [SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasiia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome F/CNPJ iConta Corente s/Ano Folha
(CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS BIAP 29,889.031/0001-27 003.00005025-0 04/2022 01/01
liAndlise do Perfil do investidor Dala da Avaliacdo
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 66.358,99C 36.822,676554
Anlicagdes 12.545,56C 6.846,300215
sgates 5.966,84D 3.316,300338
Rendimento Bruto no Més 505,70C
IRRF 35,15D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 73.408,26C 40.452,676430
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacao Detalhada
Data Historico Valor R$ Qide de Cotas
08 /04 APLICACAO 12.545,56C 6.946,300215
13/04 RESGATE 3.636,57D 2.022,777208
RRF 20,72D
IOF 0,00
25/04 RESGATE 99,00D 54,970002
RRF 0,60D
IOF 0,00
26/04 RESGATE 2.231,27D 1.238,553130
RRF 13,830
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
175,89 3515

Informagbesao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca o0os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores 3s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelsntes opgées de
investimento ao alcance de suas mdocs, de acordc com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

https://sidmfextrato.caixa.g ovbr/sidmfextrato/Controller/exrato_extratoFundolmestimento




09/05/2022 16:58 SIDMF-EXTRATO

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 |Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidona: ndereco Eletrénico:

0800 725 7474 |https://ww w 1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www .caixa.gov.br

hitps://sidmfexrato.caixa.g ovbr/sidmfextralo/Controller/exrato_exratoFundolnvestimento




2= SECRETARIA

DA EDUCACAO

PREFEITURA DE SORRAL

COORDENAGAO FINANCEIRA DE CONTABILIDADE E ACOMPANHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAOQ DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMENTOS EFETUADDS

[eLoco 1 - IDENTIFICACAD

Jo1 - PROGRAMA/CONVENID

02 - EXERCICIO

IPRDGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL ~ PMDE

ABRIL/2022

Jo3 - NOME DA UNIDADE EXECUTORA

04 - NUMERO DO CNP)

[CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

298.890.31/0001-27

05 - ENDERECO

06 — MUNICIPIO

fo7 - ur

JRUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N* 50, CIDADE PEDRO MENDES- SOBRAL/CE, CEP 62030-653

SOBRAL

| 53

JBLOCO 2 - SINTESE DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA (RS)

08 - SALDO REPROGRAMADO DO
MES ANTERIOR (+)

09 ~VALOR CREDITADO PELA PRE

FEITURA (+)

10 - DEPOSITO

11 - RENDIMENTO DE APLICAGAO FINANCEIRA (+)

12- VALOR TOTAL DA RECEITA (+)

LOCAL E DATA

NOME DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL

RS79.202,49 R$0,00 0 R$505,70 R$79.708,19
= P =
13 - IRRF (-) 14 10F () = :‘;;T;E:“DIET Eon 16— SALDO A REPROGRAMAR PARA O EXERCICIO SEGUINTE 17 - PERIODO DE EXECUCAO 18 — N° DE ESCOLAR ATENDIDAS
R$35,15 R$0,00 6.264,78 R$73.408,26 01/04/2022 A 30/04/2022 1POLO
JBLOCO 3 - PAGAMENTOS EFETUADOS
| 22 - TIPO DE BENS E MATERIAIS 23 24 - 25 — DOCUMENTO 26 ~ PAGAMENTO iy

19 - item 20 - NOME DO FAVORECIDO 21 = CNPJ QU CPF ADQUIRIDOS OU SERVICOS -ORIGEM ALOR (RS)

CONTRATADOS RS (*) INAT Depst fTIPO In DATA CHQ lDA'FA VALDRS

1JSOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICAGOES  [J01.300.487/0001- JcoTACAD ELETRONICA AQUISICAOYNF 000177363 0s/04/2022]  9003a¢] 05/04/2022} 99,904
coOMPANHIA ENERGETICA DO CEARA 07.047.251/0001- {1y 7ARIDS SERVICOS JFATURA 005956787 15/03/2022] 90034 13/04/2022)  3.636,57

S —
3SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 07.817.778/0001- |\ iy irARioS SERVICOS fFATURA 70625-8 18/05/2022]  9003a9] 25/04/2022f  1.331,27
—
doisa 76.535.764/0020- N1 rARIDS SERVICOS |FATURA 66870100 08/04/2022] 900349 05/05/2022] 198,04
g
5JA. DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME 21.535.796/0001- | 6eacK0 DE IMPRESSORA SERVICOS INF 1504 25/04/2022) 200350 25/04/2022 900,00
QTAXA.S BANCARIAS 99,008
1
ﬁlﬁd,?q
LOCO 4 - AUTENTICAGAD 9 ’
B QI 19 DEMAID O 2023 Novve Sovele Vovans Vawrs o~ Zans, VJ0Aso s
=

71

45 03000}
N %ﬂm i I

W
wpwk

Maria Sandra Teixeira Pereira

Ato N°.189/2021

Diretora Escolar - DNS - 3



Nota Fiscal de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.177.363

Comunicacao Série: M21
%Eé%rMaﬁl?CR:ng E%’\X'COS E Natureza: Servico de Comunicagio

< BQALN ET C ) Operacdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacéo

2

novo Forum
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243
CNP): 01.300.487/0001-90 Inscrigdo Estadual:

4 Modelo: 21
Via: 12, Via Tomador de servigos

0697409-41 Pagina: 1del
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
e ESCOLN MARIA DIAS 54041 Marco/2022 05/04/2022 03/2022 15/04/2022
Rua Maximino Barreto Lima, 50 Prox
espetinho caidor
Cidade Pedro Mendes Carneiro -
Sobral - CE
Fone (88)992095606 Valor R$
CPF/CNP) 29.889.031/0001-27 R$ 99,90
Inscricao Estadual
[Discriminacéo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total

Adendo: GSFX3APT - Servigo de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS

Servico de Comunicagao Multimidia (SCM)
FIBRA 300 MBES 5307 1 R$ 99,90 30,00% R$ 99,90 R$ 99,90

Subtotal R$ 99,90

Valor Total Bruto da Prestacao R$ 99,90 Valor Total da Prestacéao R 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: €139.d913.8880.613¢.7cf8.b0d1.a805.feGa
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 R$ 29,97
Observacgoes Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000
Fonte: IBPT Chave 2C46F9 Centr_al de atendimento: (88)36113134
Tributos Aprox.: E-mail: sac@sobralnet.com.br
Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)




/uj_eovw UMM- AS Dbr/o'lo‘l i A

# SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO
) Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes - CEP:62050-243
il 0800 911 1000 RS OIQ @o
SOBRAUNET CNPLO1.300.487/0001-90 CGF.00.974.094-1 ’
FINANCEIROW SOBRALNET.COM.BR
Recebi do(a) Sr(a). "L’){/{f - AN
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Comp. Banco Agendia Q Coniu Q Série Chegue n° a - ) . |
o1 108 0554 5 030050250 8 AAA 900346 0 Aaq a0 ‘!
i F::lauapo: E‘:; 0554 ] 030050250 ] AAk 100344 °
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SOBRAL -CONSELHO ESéLAR MARIA DIAS IBI

RUA CEL. JOSE SABOIA.30E] 7 29.889.031/0001-27 0. 4 ; ;ummm
CENTRO -SOBRAL-CE Mrﬁ& P uo- @p’ﬁ ‘3‘—'\603‘0" pesoe 03/2018
CONFEC‘;AO 03,22 $00344 ol 104 o554 5 oso0s028-0 § AAA POO3M O
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Companhia Energética do Ceara

ﬁ Rua Padra Valdavino, 150
- b Forialeza - CE - CEP" 50135-040
i CNPJ: 07 047 261/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

LEITURA ATUAL PROKIMA LETTURS

DATAS DOE

| A4 HOROSAZONAL VERDE - Poder Publico
| Poder piblico Municipal

01/04/2022 ~

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA MAXIMING BARRETO LIMA 518 CID PEDRO MENDE
DOM EXPEDITO SOBRAL CE

CEP: 62000-100

CPF/CNPJ: 07.586.634/0001-37 INSC. EST. 068202583

NOTA FISCAL N* 005956787 - SERIE 001 / DATA DE EMISSAO: 15/03/2022
Consulte pela Chave de Acesso em:

hitp://dfe-portal sefazvirtual.rs.gov brNF 3e/consulta

chave de acesso

2322 0307 0472 5100 D170 6600 DOOS 8567 8710 5896 6766
Protocolo de aulorizagia: 3232200005211368 - 15/03/2022 s 05:06:36-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE

Dals de apresentacio: 16/03/2022

20/04/2022

Periodos: Band. Taril.: ESCASSEZ-HIDRICA - 02/02 - 01/03 Aneel determina a partir de 01 12.2021 varde para es tarifa social bx renda (sem acréscima na conta), e permaneca bandeira escassez hidrica
no valor de 0,1420 aos demais consumidores

 Medidor Granderss Postos Leiturs Lelturs , |
Tarfirios |
| 52680814DG-867  Enerpis Aitva-iVh FORAPONTA 21884400 22088800 10000 230010 | | eonea AtvFom F Ponts TE AN 2.300,100 034808 80043 27187 80063 IMO0% 21817 024458
imlm Energia Atva-dWh PONTA 17.431.00 17.306.00 1.0000 17937 ! [MMMFMW WAH 2.300,100 0.08588 197,08 53 19708 27.00% 5321 ﬂ,-:l“
%2680814DG-567 Demanda F aturnda-kW FORA PONTA 173785 178632 1.0000 2838 | ‘Ei-FAN:m:a-}_lim :‘m :gg: ?‘ﬂﬁ? ;g;.a 3.2 ;g‘ig g& o= n:p%
1 | Enarges Atv Fom Porea TU g T8 | > s 10
[SINONI L0057 Dt Pommda ¥ el e THE Lo 255 | | ASGonal Band. Vermaiha WM 2.300,100 gsBTe 50108 AN 108 00N 1528 014200
| 5268081LDG-567  Demanda Reatva-sVAr FORAPONTA 151333 1E8ST 10000 2587 | reumo Remtivo Exoadente Fp WA 50225 036538 1835 048 1835 700% 496 025720
| 5268081 40G-567 Demanda Fastva-kVAr PONTA 837 600,64 1.0060 753 | | Conmumo Restivo Excedente Np WA 5,125 0,35338 184 0.04 184 2700% 0AS 0257
528808140G-667  Energia Restva-<VAm FORAPONTA 552100 557000 10000 5022 | |Demands Avva W 236t 7708873 8852 2102 7700% 20750 19.04000
S26e0814DG-667 Enega Resthvs-xV A PONTA 4 00 51,00 10000 ~ 512 | Damands Atva sem ICMS o 4783 18,7850 B4236 »n 0.00 L.00% 000 19,04000 |
 Bubtolal Faturaments 363857
| |l-uunn- 000
| lToTAL 3838 57 100,01 2684 TIT A2
| |
|
!
i
|
|
. {l
11
| MESIAND Demanca & Congumo Faturado Kivh N‘Fu#ks |~ - - e
| A
| Hora Porta Hara Fora Ponta. Haora Ponts Hora Fora Panta | KROTWICACACREAVISO DE CONTAS VENZIDAS
| MARJ2022 L] e 175,00 2244,00 F] '
| FEV/20Z2 7.08 1385 140,00 1584,00 N |
JAN | 2022 135 35.08 203, 310,00 n
DEZ 1 2021 1.4 HAS 202,00 307,00
| Nav 2021 12,36 20,14 237,00 2688, n
| OuUT/ 202 1290 "2 124,00 1950,00 30
l SET /2021 7.08 10,52 0z 1097,00 n
| AGO 2021 720 1028 103,00 801,00 M
| AR 2021 10,02 955 85,00 3
| N 202 3m 852 82,00 37,00 3
MAI T 2021 a 6,54 12,00 527,00
U 187 10,71 75,00 650,00 n
| MAR / 2021 254 110 5,00 81900 p- ]
|
|
RESPONSAVEL PELA ILUMINACAO PUBLICA EM SUA RUAREGIAD
PREFEITURA MUNICIPAL SOBRAL
I I I T T — B =

PAGO 43
09 /.
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CALXA ECONUMICA FEDERAL

0554 - SOBRAL. CE
DATA: 13/04/2022 HORA: 11:28:31
TERMINAL: 1102 NSU: 881128 AUT.: ool

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
BOLETO COM CODIGO DE BARRAS

REPRESENTACAC NUMERICA DO CODIGO DE BARRAS
23793.45682 90002851360
56004.479585 9 £3610000363657

INSTITUICAD EMISSORA: 237-BANCO BRADESCU S/A

BENEF ICIARIO

NOME FANTASIA: COELCE
NOME/RAZAC SOCIAL: COELCE
CPF/CNPJ: @7.047.251/0001-78

PAGADOR
NOME: MUNICIPIODESOBRAL
CPF/CNPJ: @7.596.634/0001-37

PORTADOR
NOME: CONSELHO ESCLAR MAR1A DIAS IBIAP
CPF/CNPJ: 59, 889.031/0001-27

DATA DE VENCIMENTO: 20/04/2022
VALOR NOMINAL: 3.636,57
VALOR TOTAL: 3.636,57
VALOR PAGO: 3.636.57

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e eloglos
SAC CATXA 0832 726 giet
Ouvidoria da CAIXA: 2800 725 7474
Whin.calxa.gov.br
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Vertao: 1.5.7

INSCRICAO

-, SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

a A e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

Sarvica Auenome oe A » Exgoca oe Sourat SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.77810001-37 —Hefalanenie—

PMS- COLEGIO S.DE T.INT.MARIA DIAS IBIAP

RUA MAXIMING BARRETC LIMA
JERONIMO DE M. PRADO - Cer: 62100800

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM (%] PUB m'| eGee= | [ | o | 0022
Aigrometso (Dafs drlngriacio|dasalizasse | Datih5odst | Datadsiiedlyal
DADUS CORSURU OCTIND
Leitura anterior: 6689 Mes/Fat, Censumo cory,
Leitura atual: 6777 03/2022 61 [}
anst:mo: 88 02/2022 48 @
Dias: 30 01/2022 32 )
Sterancia: LETTURA NORMAL 1272021 112 o
] 11/2021 82 2}
10/2021 151 (%]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/01/2022
Parametros  Cor K Cloo  Twbidez Fluor Coli. Totais \
Padrao ate 15U 608295 ate5.0 ateSUT  ate L.5mal Ausen:e 5
(Obt1dos 15.0 715 4.0 .66 2.77 0.0 *’,\_‘
SERVICUS E TARIFAS ‘—? ‘
Cod. Descrican NP, “alor (RS)
1 AGUA ® 783,10
2 ESGOTO 500% 548,17
qgeﬁ#\‘g oy
f?é‘r

n.“

Multa: 2,00 (porcento) Valor:®,00 Juros diarios: 0,63 (por‘centoﬂ

. BB/8572022 Total a Pagar: 1.331,27
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OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
AUA DOMINGOS OLIMPIO,2280 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG.: 1/

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

IIIIlllllll"lllll"l"llIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

CTCE SALVADOR BA PL10 s
MUNICIPIO DE SOBRAL 3

RUA MAXIMINO BARRETO LIMA,S/N g

CID PEDRO M CARNEIRO ..

62030-653 - SOBRAL - CE §
Referéncia ¢

AD: 00100832 v:'

A :
7213512820 00000 00000000932 30 280322 . E

g

Telefone Vencimento Total a pagar %’
8

( 88) 3614-9093 08/04/2022 R$ 198,04 ] 2
lé

Resumo da sua fatura

- RE:D7

O VELOX ©'vuvevunernneennennnonnns RS 93,93

OFERTA VELOX E SERVICOS DE BANDA LARGA 93,93
ASSINATURA VELOX

& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 104,11
OUTROS VALORES 104, 11

: 3

+

TR &
S LR
¢ %
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Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, B4 e 55
passando ao formato: (DDD) 9xxxx-xxxx.

&l

£

é

¥

SLATXA ECONOMICA FEDERAL

11310

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito. y
¢ com dig «—QUINA: sorteios de segunda-feira a sébado. A&

095-572195786-3
05/ABR/ 2022 HORA DF 16:35:31
=L 0T, 85.005818-5 TERM 862647
|LOCALTDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
i 0I FIXO - RJ
“VALOR DO PAGAMENTO: 198,04

846600000018 9804002402
150349703614 4909304

095-572195786-3
_ilé VIA
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&
i




Ol sadifebhe

Comp. Bunco  Agéncia 1 Coniu Q Sarie Chegua n® [«

018 108 0s54 5 030050250 8 AAA 900345 2 )( 1a%, ou
Pugueponm
cheque a quantia de EEAL_—&L_C&DUW*" < —B%

) e cenfovos acima

e

ou & sua ordem

CAl < ,ﬁﬂn&o,, _OS‘_aa_M/_moLli_

e

g
SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIA |BI Mb
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 29.889.0 121 i'! 0 3 gx';,
CENTRO - -SOBRAL-CE m DESDE 03!2018
CONFECCAO: 0322 N STy o
s, 0 B =5 i 22 T e | ] o T i FEIETATIG Lt e o gL

’CJ AGO | 05/
OM RECy L0227

ORDENADOR DE DESPESAS\

JJ 055400381k97-5




s 0., ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001504
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ﬁ ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragdo 25/04/2022 Competéncia ABR/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacéo SOBRAL-CE Optante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********
Enderego |AVN B, 651 - COHAB I

CPFICNPJ [21535.796/0001-57 | insc.Municipall 14591 |ur[cE | insc.Estadual | 0
Cidade|SOBRAL | c.e.p|62050820 | Comp] | Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razgo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mail
Enderego | RUA R MAXIMINO BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 20.889.031/0001-27 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] _ TOTAL
1 LOCAGAO DE IMPRESSORA RICOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25.000 MIL COPIAS MENSAL 1,00 927,83 927,83

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000 | corins | 000 nss | 000 | csuL | 000 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 927,83 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 927,83

(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(<) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 927,83
Outras Retengbes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
() ISS Retido 27,83 wsBhovdgz ISS a Reter (X)Sim () Nao
(=) Valor Liquido 900,00 http://www_sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 27,83
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa ewﬂ!”g‘,d\doo PAGO AWI o/ - Hora da emiss&o:
7 COM RECURS0 06 PyGe
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente 8 NOTA FISCAL
DE N° 1504 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, &S DE QM DE 2022.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°? 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do (a)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo esti condicionada A verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAGAO 0000001409




06/04/2022 14:28 hitps: //internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov. br/certidaonegativa/consuftarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357 ...

8
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
Sk ok kokok kol bk Rk kkkkkok ko kkkk ok kb kR kk ok ok ok ok odeok koo ok ok

CNPJ] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:
Mok kokkkokokokkokRokokkk Rk kR kkokokokkkokkkok ok ok Rk Rk Rk kdok ok kkkkkkokkkk Rk

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cddigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




25/04/2022 14:51 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

IJNOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022

Certificacdo Numero: 2022040502503158378902
Informacao obtida em 18/04/2022 16:25:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.html




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certiddo n°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, &s 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, QUE ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA, inscrito (a)
no CNPJ sob N2... 29.889.031/0001-27, com sede na END: RUA MAXIMINIO BARRETO LIMA, N: 50, SOBRAL
ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita
no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si
acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locagdo de uma impressora copiadora 1- impressora
RICOH 3510, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05 de
fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valar de R$: 900,00 (navecentas reais) estanda perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.

FC’—E'“, Mg}tnm gﬁ A Sguan Uors S A& R ’Do.,..o_...c_‘

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CQNTRATANTE
Maria Sandra Tenxe:raoze;elra
TESTEMUNH Ato N°.189/2
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